[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.05.2023                                                                                                     № 227
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Сибирский от 19.02.2020 № 82 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края»
В соответствии с разделом 5 постановления администрации ЗАТО Сибирский от 23.11.2018 № 722 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Сибирский от 19.02.2020 № 82 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующие изменения:
в муниципальной программе «Развитие образования в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края» (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:
1.1. в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» (в ценах года) изложить в следующей редакции:

«Предполагаемые финансовые расходы за весь период действия программы составят 905 291,8 тыс. рублей:

2020 год -129 549,0 тыс. рублей;

2021 год -144 760,6 тыс. рублей;

2022 год -173 019,1 тыс. рублей;

2023 год -162 424,3 тыс. рублей;

2024 год- 152 102,1 тыс. рублей;

2025 год - 143 436,7 тыс. рублей.»;
1.2. в приложении 1 к Программе «Сводный перечень программных мероприятий» подпункты 2.1.1., «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2», «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции (приложение).

 2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                 администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

ЗАТО Сибирский

от 12.05.2023 № 227
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Развитие образования в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края»
Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Предельные объемы финансирования, тыс. руб.
	Сроки выполне-ния

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2020-

2021гг.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.1. Задача

Создание условий для предоставления качественного дошкольного образования

	2.1.1.
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	Администрация городского округа закрытого административно -территориального образования Сибирский Алтайского края (далее - Администрация ЗАТО Сибирский);

комитет по образованию;
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - «Детский сад ЗАТО Сибирский» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края (далее - МБ ДОУ ЦРР - «Детский сад  ЗАТО Сибирский»)
	   396 638, 3

	124 033,6

	70 075, 7

	73 196,3
	67 078,0
	62 254,7
	Ежегодно

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2:

	411 948,5
	129 369,6
	76 796,5
	74 535,7
	68 035,0
	63 211,7

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	905 291,8
	274 309,6
	173 019,1
	162 424,3
	152 102,1
	143 436,7

                                                                                                                                                                                                                                                                                                ».